

HONAZ'DA BASIN FAALİYETLERİNE BİR BAKIŞ (1994-2015)*

AN OVERVIEW OF THE PRESS ACTIVITIES IN HONAZ (1994-2015)

Ercan HAYTOĞLU**

Özet

Honaz basın hayatı, yayınlanan ilk gazete 'Honaz'ın Sesi' ile 1994'de başlamıştır. Yine aynı yıl yayınlanan 'Honaz Haber' gazetesi ile de devam etmiştir. 'Honaz'ın Sesi' ve 'Honaz Haber' gazetelerini, 'Hisar', 'Zeytindalı' ve 'Cumhuriyet Kelebekleri' adlı okul dergileri izlemiştir. Honaz'da 'Honaz Haber' ve 'Atatürk'ün Sesi' olmak üzere iki basılı, 'HMYO Bülteni' adlı bir elektronik bülten yayınlanmıştır. Yayınlanan gazete, dergi ve bültenler uzun ömürlü olmamıştır. Yayınların sınırlı sayıda olup, uzun ömürlü olmayışında Honaz'ın Denizli'ye yakınlığı, yeni ilçe oluşu ve ilçede bir matbaanın bulunmayışı etkili olmuştur. Bu yayınlar dışında Honaz'da televizyon, radyo yayıncılığı ile elektronik gazete ve elektronik dergi yayıncılığı yapılmamıştır. Honaz'da yerel basın anlamında şu anda devam eden gazete, dergi, bülten ve internet yayıncılığı da bulunmamaktadır. Honaz basın hayatı tarihsel olarak çok yeni ve yayın süresi ile yayın sayısı açısından çok sınırlı kalmasına rağmen, Honaz'dan Türkiye ve Denizli basınına etki yapan önemli isimler yetiştirmiş olması önemlidir.

Anahtar Kelimeler: *Basın, Honaz, Honaz'ın Sesi, Honaz Haber, Hisar Dergisi.*

Abstract

The press life of Honaz started in 1994 with "Honaz'ın Sesi (The Voice of Honaz)", the first published newspaper. It has continued with the publication of "Honaz Haber (The Honaz News)" at the same year. These publications were followed by school magazines such as "Hisar (The Citadel)", "Zeytindalı (The Olive Branch)" and "Cumhuriyet Kelebekleri (The Butterflies of Republic)". Moreover, In Honaz, an electronic bulletin called 'HMYO Newsletter' and two printed newsletters called, "Honaz Haber (Honaz News)" and "Atatürk'ün Sesi (Atatürk's Voice)" have been published. The Published newspapers, magazines and newsletters did not last long Honaz's closeness to Denizli, Honaz being a new district, and the absence of a printing press in the district were effective in the limited number of publications and their lack of longevity. Apart from these publications, there have not been any television and radio broadcasting along with online newspapers and magazines. Besides, there are no local press in terms of newspapers, magazines, bulletins and online journalism in Honaz at the present time. Even though the press life is historically new and the publication period and number is very limited, it is important that Honaz has brought up important names that have an impact on Turkish and Denizli press.

Key words: *Press, Honaz, The Voice of Honaz, The Honaz News, The Hisar Magazine.*

A-Giriş

Honaz basın tarihine dair ilk değerlendirmelerin yer aldığı tek çalışma, 2010'da yayınlanan şahsıma ait "*Denizli Basın Tarihi 1909-2009*" adlı kitap olmuştur. Bu çalışma içerisinde 'Honaz'ın Sesi' ve 'Honaz Haber' gazeteleri ile 'Hisar Dergisi'ne dair bilgiler yer almıştır. Kitap çalışmam esnasında Honaz basın tarihinin ilk örnekleri tespit edilmesine rağmen, gazetelerin nüshalarına tarafımdan ulaşılammıştı. Bu çalışma, hem gazete, hem de dergilerin yayınlanan nüshalarına ulaşılabilmem,

* Doç.Dr. Pamukkale Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü, Kınıklı Yerleşkesi, DENİZLİ, ehayt@pau.edu.tr

** Bu makale 26-27 Kasım 2015 tarihinde yapılan Honaz Sempozyumu'nda bildiri olarak sunulmuştur.

aynı zamanda 2009'dan sonra yayınlanan dergi ve bültenleri değerlendirebilmem dolayısıyla faydalı bir çalışma olmuştur.

1994'te başlayan Honaz basın hayatı, 1909'da 'Hülasa' ve 'Kahraman' gazeteleri başlayan Denizli basın hayatına göre çok yenidir. Honaz basın hayatının 1994'e kadar gitmesi ve yapılan yayınların kısa ömürlü olmasında, Honaz'ın Denizli'ye yakınlığı, yeni ilçe oluşu ve geçmişten günümüze faaliyet gösteren bir matbaasının bulunmayışı etkili olmuştur.

Denizli merkezi dışında gazete yayıncılığı, ilçelerinde ilk kez 1967'den itibaren başlamıştır. Gazeteci Erol Özbal tarafından Acıpayam, Çal, Çivril, Sarayköy, Tavas ve Buldan'da ilçe adlarını taşıyan gazeteler yayınlanmıştır. Honaz ise 1987'ye kadar nahiye olduğu için gazete vd. yayınlama yolunda geçmişte bir adım atılmamıştır. Honaz uzun yıllar basın-yayın hayatının dışında kalmıştır.

Honaz'ın çok genç, sadece yirmi bir yıllık basın hayatı var olmuştur. Bu nedenle bu 21 yılda yayınlanan gazeteler, dergiler ve bültenler ile bir internet yayıncılığı örneği değerlendirmeye alınmıştır. Ayrıca Honaz'da gazete temsilciliği yapanlar ve basın hayatında söz sahibi olan Honazlı gazeteciler'de tespit edilmeye çalışılmıştır. Bu çalışma kapsamına Honaz sınırları içinde yer alan Denizli Organize Sanayi Bölgesinde yayınlanan dergi ve bültenler; Honaz'a dair haberlere yer vermedikleri ve tamamen Denizli'ye ve ülke geneline yönelik yayın politikaları izledikleri için bu çalışma kapsamında değerlendirmeye alınmamışlardır¹.

B-Gazeteler

1-Honaz'ın Sesi Gazetesi (1994)

'Honaz'ın Sesi' gazetesinin imtiyaz sahipliğini Nurten Özdemir², yazı işleri müdürlüğünü Samim Tahra yapmıştır. Gazete haftalık olarak Salı günleri yayınlanmıştır. Honaz'ın Sesi gazetesi, İsmail Özülke'nin muhasebe bürosu olan Honaz ilçesi Özel İdare Binası, No:4 adresinden yönetilmiştir³. Bağımsız ve siyasi özellikte yayınlanan⁴ gazetenin mesul müdürlüğünü Samim Tahra, yazı işleri sorumluluğunu Şerafettin Kara ve spor sorumluluğunu Adnan Akçay yapmıştır⁵.

Kuruluş tarihi 1 Ocak 1994 olan gazetenin ilk sayısı 1 Ocak 1994 Salı günü çıkmıştır. Dört sayfa yayınlanan gazetenin satış fiyatı KDV dahil 2500 TL'dir⁶. Gazetenin sol

1 Burada ele almadığımız Organize Sanayi Bölgesinde yayınlanan dergiler Fatih Haber Dergisi (1999), Altınbaşak Haber Dergisi (2001), Bukle (2003) ve Deniz'den (2004) dergileridir. Bültenler ise Esintiler (1999), Denizli Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü (2004), Uğurlu Oto Cam (2006)'dır. Daha geniş bilgi için bkz. Ercan Haytoğlu, *Denizli Basın Tarihi (1909-2009)*, Pamukkale Üniversitesi Yayınları No:18, Denizli 2010.

2 Nurten Özdemir, Özlem matbaası sahibi Mehmet Özdemir'in eşidir. 1964 Denizli doğumlu Hüseyin oğlu İsmail Özülke (Mülakat tarihi:19-20.10.2015)

3 Haytoğlu, a.g.e., s. 304, 1964 Denizli doğumlu Hüseyin oğlu İsmail Özülke (Mülakat tarihi: 20.10.2015)

4 Haytoğlu, a.g.e., s.304.

5 *Honaz'ın Sesi*, 4 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:1, s.2.

6 Baskıdan kaynaklanan yayın tarihi ve sayı karışıklığı görünmektedir. Aynı gazetede "1 Şubat 1994 Sayı: 1" yazarken yanında koyu şekilde "4 Ocak 1994 Salı Sayı:5" yazdığı görülmektedir. Diğer sayılarla birlikte değerlendirildiğinde gazete tarih sıralamasının 1 Ocak 1994'ten itibaren düzenli devam ettiği anlaşılmaktadır. Bkz. *Honaz'ın Sesi*, 4 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:1.

köşesinde Honaz amblemi, sağ tarafında “*Honaz'ın Sesi Gazetesi*” isim olarak yer almıştır. İsmi altına “*Haftalık Bağımsız Siyasi Gazete*” ve O'nun altında ise “*Bu Gazete Basın Meslek İlkelerine Uymayı Taahhüt Eder*” ibareleri yerleştirilmiştir⁷. Dizgisi Laser Ajans, baskısı Eser Ofset tarafından Denizli'de yapılmıştır. Ancak ilginç olan Honaz'da matbaa bulunmadığı halde matbaa adresi olarak; “*Özel İdare Hanı, No:3 Honaz*” matbaa adresi gösterilmiş, gazetenin baskısını yapan Eser Ofset ise irtibat adresi olarak verilmiştir⁸.

Samim Tahra birinci sayıda “*Başyazı*” köşesinde “*Sizin Sesiniz*” başlığı altında; “*Özel televizyonların, radyoların “Konuşan Türkiye” sloganının ardından ilçemizde de yıllardan bu yana eksikliği hissedilen yerel gazete ile karşınızdayız.*”

İsmi “Honaz'ın Sesi” verdiğimiz bu gazete hiçbir partinin yayın organı değil, Honazlıların yayın organı olacaktır. Sizlere imkanlarımızın el verdiği şekilde ilçemizde gelişen ve kamuoyuna aktarılması gerekenleri yazarak sizin sesiniz olacağız” demiştir. Yazısının devamında gazetenin isminin neden “Honaz'ın Sesi” verildiğini; “Yeni ilçe olan Honaz'da nüfus hızla artmakta ve gelişen olaylar kulaktan kulağa aktarılmakta. Vatandaşlarımız kendilerine yapılan haksızlıkla ve istedikleri hizmetleri alamamanın sıkıntısı içinde, diğer yanda ise okuma alışkanlığının her geçen gün kaybolduğu halkımız genel basında kendileri ile ilgili haberleri okuyamamakta ve hatta görememekte bunun için böyle gazeteyi çıkarmayı uygun bulduk” cümleleri ile açıklık getirmiştir.

Gazetenin ikinci sayfasında Honaz Mal Müdürü Hidayet Cevzici'nin “*Misafir Kalem*” köşesinde yazısı ile gazete künyesi, yeni yıl kutlama dilekleri yer almıştır. Üçüncü sayfanın tamamı yılbaşı tebriklerine ayrılmıştır. Dördüncü, yani son sayfa ise spor sayfası olup; Honazspor, 1993 Amatör Bilardo Turnuvası, genç takım maçlarının sona ermesi ve play-off fikstürünün çekilme haberlerinden oluşmuştur⁹.

11 Ocak 1994 Salı günü yayınlanan ikinci sayısında Samim Tahra “*Başyazı*” köşesinde “*Teşekkürler*” başlığı ile gazete için ilk bilgilendirme ve tanıtım yazısını yazmıştır. Tahra yazısında; “*...Biraz tedirgindik ama ilk sayımızı gören okurlarımızın tebrikleri ve eleştirileri doğru yolda olduğumuzu gösterdi. Gerçekten Honazımızda böyle bir gazetenin eksikliği vardı. Bu eksikliği arda arda doldurmayı başarabiliysek ne mutlu bizlere.*”

*Gazetemizi ücretsiz dağıttık. Ve Honazlılardan büyük ilgi gördük. Beklentimiz vatandaşlarımızın, politikacılarımızın bir gazeteye sahip çıkmaları, objektif olarak Honaz'daki bütün gelişmeleri aktarmaya devam edeceğimiz...”¹⁰ demiştir. Gazetenin yine ikinci sayısında yer alan “*Honaz'ın Sesi Büyük İlgi Gördü*” başlıklı haberde, gazete yönetiminde bulunanlarının isimleri verilerek; “*...İlk sayısı önceki hafta okuyucuların eline ulaşan Honaz'ın ilk gazetesi ‘Honaz'ın Sesi’ gazetesi Honazlılar**

7 *Honaz'ın Sesi*, 1 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:1.

8 *Honaz'ın Sesi*, 1 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:1, s.2. Gazetenin ait olduğu yerde basılması gerekliliği kuralı, Honaz'da matbaa bulunmaması nedeniyle sorun olacağından, mecburen bu şekilde sorun aşılma çalışılmıştır. Y.n.

9 *Honaz'ın Sesi*, 1 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:1.

10 Samim Tahra, “*Başyazı*”, *Honaz'ın Sesi*, 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2.

tarafından büyük ilgi gördü. *Laser Ajans'ta dizilen ve Honaz matbaasında basılan gazeteyi içerik olarak doyurucu bulan Honazlı vatandaşlar ve ilgililer böyle bir gazetenin yaşatılması için herkesin üzerine düşeni yapması gerektiği görüşünde birleşti*" denilmiştir¹¹.

İkinci sayıda yine "Dürbün" köşesinde Ahmet Sarı ve "Misafir Kalem" köşesinde İhlas Haber Ajansı Denizli Muhabiri Altay Varol yazmıştır¹². Ahmet Sarı "Güzel Bir Hizmet" başlıklı yazısında "...Buradan ilçemizin meselelerini gündeme getirmek, doğrularını, yanlışlarını, eksiklerini yetkililere aktarmak, onların iyi ve doğrularını alkışlamak, hatalarını eleştirmek görevimizi yerine getirmiş olacağıma inanıyorum..." diyerek¹³ gazetenin kamuoyu yaratma özelliğine dikkat çekmiştir.

İkinci sayı da ilk sayı formatında yayınlanmıştır. Birinci sayıda üçüncü sayfada İslam inancıyla ilgili bilgiler, sohbet ve fıkraların yer aldığı "Sizin Köşeniz" adlı köşe, ikinci sayıda "Sizin Sayfanız" olarak yer almıştır. 'Sizin Sayfanız' köşesi tarihte bu ay, fıkralar, hadisler, güzel sözler ve hediyeli bulmaca içeriği ile yayınlanmıştır¹⁴.

Üçüncü sayısında "Honazda Üniversite Sevinci" manşeti atılarak, Honaz'da Pamukkale Üniversitesinin bir kampus oluşturacağına dair geniş bir haber yapılmıştır. Samim Tahra "Başyazı" köşesinde 'Sevincimiz Büyük' başlıklı yazısını kaleme alarak, manşette yer alan konuyu köşesinde değerlendirmiştir. Üçüncü sayıda gazetenin formatı aynı kalmıştır¹⁵.

25 Ocak Salı günü yayınlanan dördüncü sayıda yine "Dürbün" köşesinde Ahmet Sarı ve "Misafir Kalem" köşesinde Honaz Kaymakamı Aziz Mercan'ın yazısı yer almıştır. Üçüncü sayfada yer alan "Sizin Köşeniz"de fıkra, duvar yazıları ve mobilya bakımı, Peygamberin sıfatlarına dair sohbet yazılarından oluşmuştur¹⁶.

Gazetenin beşinci sayısında Ahmet Sarı "Dürbün" köşesinde, İsmail Özülke "Misafir Kalem" köşesinde yazmıştır. Honaz ve Denizli ile ilgili haberlere yer verilmiştir. Dördüncü sayfası Honaz'a ait spor haberlerine ayrılmıştır¹⁷.

8 Şubat 1994 tarihli altıncı sayısında yine Samim Tahra "Başyazı", Ahmet Sarı "Dürbün" köşelerinde yazmışlardır. Bu sayıda 'Misafir Kalem' köşesi yer almamış, "Sizin Köşeniz" de Ramazan ayı münasebetiyle Ramazan'a dair yazılara yer verilmiştir¹⁸. Şerafettin Kara ve Önder Varol gazetede spor haberleri yapmışlardır¹⁹.

Honaz'da matbaa bulunmadığı için gazetenin Denizli'de basılıyor olması bir süre sonra sıkıntı yaratmış²⁰, toplam altı sayı yayımlandıktan²¹ sonra gazetenin

11 *Honaz'ın Sesi*, 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2.

12 *Honaz'ın Sesi*, 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2, s.2.

13 Ahmet Sarı, "Dürbün" *Honaz'ın Sesi*, 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2, s.2.

14 *Honaz'ın Sesi*, 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2, s.3.

15 *Honaz'ın Sesi*, 16 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:3.

16 *Honaz'ın Sesi*, 25 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:4.

17 *Honaz'ın Sesi*, 1 Şubat 1994, Yıl:1, Sayı:5.

18 *Honaz'ın Sesi*, 8 Şubat 1994, Yıl:1, Sayı:6.

19 1971 Denizli doğumlu Fevzi oğlu Şerafettin Kara (Mülakat tarihi:20.10.2015)

20 1964 Denizli doğumlu Hüseyin oğlu İsmail Özülke (Mülakat tarihi:20.10.2015)

21 Gazete altı sayı yayınlanmıştır. Tüm nüshaları Honaz Kütüphanesinde ve Araştırmacı - Yazar Ahmet Sarı'da mevcuttur. Honaz Kütüphane Müdürü Feyzi Altınalan (Mülakat tarihi:11.11.2015)

yayın hayatı devam etmemiştir..

2-Honaz Haber Gazetesi (1994)

Gazetenin ilk sayısı “Honaz Haber Dergisi” olarak yayınlanmıştır. İkinci ve üçüncü sayıları ise gazete olarak yayınlanmıştır. Honaz Belediye ve Köylerine Hizmet Götürme Birliği adına Kaymakam Aziz Mercan'ın imtiyaz sahipliğinde aylık yayınlanmıştır. Honaz Kaymakamı Aziz Mercan “Başyazı” köşesinde ‘Sayın Vatandaşlarım’ başlıklı yazısında, yayını dergi olarak nitelendirmiştir. Ancak, yayın formatı ve yapısı ile dergi olmaktan ziyade bir gazetedir. Yayın kurulu bulunması nedeniyle ilk sayı dergi olarak değerlendirilmiş olsa²² dahi formatı dergi formatı olmayıp gazete formatıdır.

İlk sayısı 8 Kasım 1994'te 41.5 x 57 cm ebatında büyük boy gazete, ikinci ve üçüncü sayıları 29 x 41 cm ebatlarında küçük boy gazete olarak yayınlanmıştır. Derginin ismi altında “Honaz Belediye ve Köylerine Hizmet Götürme Birliği Aylık Yayın Organıdır” ibaresi yer almıştır.

Derginin yayın kurulunda İ. Necdet Küçükkahveci, Bahri Cengiz, Fuat Demirdöğür, Mustafa Tokdemir, Özcan Yörük, Önder Varol ve Bedia Parlak görev almıştır. Derginin haberleşme adresi olarak Honaz Kaymakamlığı gösterilmiştir. Yayının dizgi ve baskısı Basım Ajans Matbaacılık ve Reklamcılık tarafından Denizli'de yapılmıştır.

Sekiz sayfa dergi olarak yayınlanan ilk sayısında Kaymakam Aziz Mercan “Başyazı” köşesinde yer alan yazısında derginin yayın hayatına başlamasını değerlendirmiştir. Mercan; “...Kalkınma çabaları içerisinde ilçemizin tanıtımı önemli bir rol oynamaktadır. Bizler ilçemizi Türkiye'ye tanıtmak için iki ayrı çalışma başlatmış bulunmaktayız. Bunlardan birincisi “Honaz” isimli bir kitap hazırlanması olup, kitabımız Ekim ayı içerisinde siz değerli vatandaşlarımıza ve tüm Türkiye'ye takdim edilecektir. İkinci çalışmamız ise sizlere takdim ettiğimiz bu dergimizdir. Dergimiz Belediye ve Köylere Hizmet Götürme Birliği tarafından çıkarılmaktadır. Amacı İdaremizin çalışmaları ve ilçemizdeki gelişmeleri sizlere duyurabilmektir. İlçemizdeki ekonomik, sosyal, kültürel ve sportif etkinlikleri sizlere bildirmek ve bu konularda ilgi desteğinizi sağlamaktır. Aynı zamanda ilçemizde eksikliği hissedilen yerel basın işleri bir nebze de olsa yerine getirmektir.

İlçemizin kalkınması ve gelişmesi yönünde olumlu etkilerinin olacağını düşündüğümüz bu dergimizin ilçemize hayırlı ve uğurlu olmasını dilerken, Dergimizin yaşaması ve gelişmesi için her türlü desteğinize ihtiyacımız olduğunu önemle belirtir, hepimize sağlık ve mutluluklar dilerim” demiştir.

İlk sayfasında Honaz'da ilk Çok Programlı Lise'nin açılışı, Honaz Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfının faaliyetleri, göreve yeni başlayan Başsavcı ve ayakkabıcılık kursu ile ilgili haberlere yer verilmiştir. İkinci sayfada “Honaz'da

²² Aziz Mercan, “Sayın Vatandaşlarım”, *Honaz Haber*, 8 Kasım 1994, Yıl 1, Sayı:1, Kaymakam Aziz Mercan'ın dergi tanımlamasına rağmen, köşesinde Ahmet Sarı yayını gazete olarak değerlendirmiştir. Bkz. Ahmet Sarı, “Bir Gazete, Bir Kitap”, *Hizmet*, 28 Kasım 1994, Sayı:5593.

Tarım” ana başlığı altında Avni Kahraman ‘Honaz’da Tarım’ ve Ahmet Ayaz ‘Honaz’da Süt Üretimi ve Pazarlaması’ üzerine köşe yazısı yazmışlardır. Ayrıca bu sayfada gazetenin künyesi, mahalli yöneticiler ile ilçenin önemli telefonları ve reklamlar da yer almıştır. Reklamlar ikinci sayfadan yedinci sayfaya kadar tüm sayfalara dağıtılmıştır.

Üçüncü sayfasında “Honaz’da Eğitim” ana başlığı altında Milli Eğitim Müdürü Necdet Küçükkahveci’nin ‘İlçemizde Milli Eğitim ve Okullarımız’, okul müdürü İsmail İsen ‘Atatürk İlköğretim Okulu’ ve Halk Eğitim Müdürlüğü’nün ‘Honaz’da Halk Eğitimi’ başlıklı yazıları yayınlanmıştır. Dördüncü sayfada yine “Honaz’da Eğitim” ana başlığı altında Merkez Sağlık Ocağı tanıtım yazısı, İlçede göreve başlayan İlçe Jandarma Komutanı, İlçe Emniyet Amir Vekili ve Özel İdare Müdürü ile ilgili biyografilere yer verilmiştir. Bu sayfada bir şiir ve bir kare bulmaca da yer almıştır.

Beşinci sayfa “Mahalli İdareler” ana başlığı altında mahalli idarelerin yaptıkları işlere ayrılmıştır. Honaz Belediyesi ile Kocabaş Belediyesinin faaliyetleri, “Köylerimiz” başlığı altında ‘Ovacık Köyü’nün tarihi, kültürel ve folklorik tanıtımına yer verilmiştir. Altıncı sayfada “Honaz’da Kültür” ana başlığı ile yayınlanmış, bu başlık altında Honaz tarihçesi, kronolojisi ve “Honaz’ın Yetiştirdikleri” köşesi yer almıştır.

Yedinci sayfası “Honaz’da Aktualite” ana başlığı ile kamu kurumları tanıtımında Honaz Kaymakamlığı, sosyal konutlar ve Baldan sulaması haberlerinden oluşmuştur. Sekizinci sayfa “Honaz’da Spor” ana başlığı altında “Honazspor Kulübü Basın Bildirisi”, Cumhuriyet Bayramı spor etkinlikleri ve eğitime katkı yapan hayırseverlere dair haberler yer almıştır.

Gazetenin ilk sayısı yayınlanınca Ahmet Sarı, Denizli’de yayınlanan ‘Hizmet’ gazetesinin “Dürbün” köşesinde bir yazı kaleme almıştır²³. İlk cümleleri ile “*Bir güzel gelişme oldu Honazda! Hatta, bir de değil iki güzel gelişme oldu. Gelişmeler, şekil itibariyle beni çok mutlu etti. İki büyük eksik giderilmiş oldu. Böylece bunun biri Honazı Honaz’a anlatan gazete; bir diğeri de Honazın tarihini, kültürünü coğrafyasını anlatan bir kitap...*” diyerek destek verirken, yazısının devamında gazetenin fiyatının ‘yirmi beş bin lira’, kitabın fiyatının ‘üçyüzbinlira’ olmasını şiddetle eleştirmiştir. Sarı; “*Aman Yarabbi! Ne yapıyorlar bunlar? Bu fiyatla bu kitabı, gazeteyi kim alır, kim okur?*” eleştirisi ile gazetenin birinci hamur kağıda basılmasını, “*lüks*” ve “*fantezi*” bulduğunu da belirtmiştir. Sarı, “*Zaten adı üstünde “GAZETE”. Gazete neye basılır? Gazete kağıdına. Öyleyse bizde gazeteyi gazete kağıdına basalım değil mi ya?*” diyerek gazete ve kitabın ücretlerinin geri çekilmesi tavsiyesinde bulunmuştur²⁴.

Derginin ikinci sayısında Ahmet Sarı’nın yazısı karşılık bulmuştur. Çünkü gazetenin kapak sayfası birinci hamur kağıda basılırken, diğer sayfaları gazete kağıdına basılmıştır. Kaymakam Aziz Mercan “Başyazı” köşesinde; “*Gazetenin ikinci sayısını çikarmanın mutluluğu ve huzuru içindeyiz. Birinci sayımızda görülen*

²³ Haytoğlu, a.g.e., s.304.

²⁴ Ahmet Sarı, “Bir Gazete, Bir Kitap”, *Hizmet*, 28 Kasım 1994, Sayı:5593.

eksiklikler üzerine ikinci sayımızda bazı değişiklikler yapmak durumunda kaldık. Gazetemizin ikinci sayısı kağıt kalitesi açısından değiştirilerek basım maliyeti düşürülmüş, bu da gazetemizin fiyatını önemli ölçüde değiştirmiştir. Bundan böyle gazetemiz 10.000 TL'den satışa sunulacaktır. Böylece birinci sayısında hitap edemediğimiz önemli bir kesime ulaşmak mümkün olacak ve ilçemizdeki gelişmeleri vatandaşlarımız tarafsız ve en doğru şekilde öğrenme imkanına sahip olacaklardır. Gazetemizin satışından elde edilen gelir tamamen milli eğitim hizmetlerinin görülmesinde kullanılacaktır”²⁵ cümleleri ile açıklamıştır.

Gazetenin ikinci sayısının basım tarihi sehven “24.01.1994” olarak yazılmıştır. İlk sayısı “8.11.1994”te basılan gazetenin ikinci sayısının basım tarihi doğal olarak “24.01.1995” olmalıdır. İkinci sayının ilk sayfasında Kaymakam Aziz Mercan'ın “Başyazı”sı, Honaz'da Cumhuriyet Bayramı kutlamaları, Ziraat Bankası'nın 131. Yıl kuruluş kutlaması ve İl Daimi Encümen üyeliğine Halil Honuz'un seçilmesi haberi yer almıştır.

İkinci sayfada “İlçemizde Tarım” sayfa başlığı altında ilçe tarımı ile ilgili bilgilendirme yazıları, birinci sayfadaki “Başyazı”nın devamı, gazete künyesi ve Honaz'ın önemli telefon numaraları yer almıştır. Üçüncü sayfa “İlçemizde Eğitim” sayfa başlığı ile yayınlanmış, bu sayfada ilçe eğitimi ve okullar ile ilgili yazılar ile haberlere yer verilmiştir. Dördüncü sayfada “Köylümüz” başlığı altında ‘Emirazizli’ köyünün tanıtım yazısı ve sağlık köşesi ile birinci sayfadan kalan haberler yer almıştır. Beşinci sayfası “Mahalli İdarelerimiz” sayfa başlığı ile yayınlanmış, Honaz ve Kaklık Belediyelerinin faaliyetleri, İl Özel İdaresi ile Belediye ve Köylere Hizmet Götürme Birliğinin köylere yaptıkları yardımlara dair haberlerden oluşmuştur.

Altıncı sayfası, birinci sayı formatında Honaz tarihi ve Honaz'ın yetiştirdikleri konularından oluşmuştur. Yedinci sayfada kamu kurumları tanıtımında Honaz İlçe Jandarma Komutanlığı tanıtımı, Honaz Müftüsü'nün köşe yazısı ve ‘Doğa Harikası Honaz’ kitabının yayınlanmasına dair haber ile bulmaca köşesi yer almıştır. Sekizinci sayfası ise “İlçemizde Spor” başlığı ile Honazspor, Hisar İlköğretim okuluna yapılan spor tesislerinin açılışı ve Cumhuriyet Bayramı spor etkinlikleri haberlerinden oluşmuştur²⁶.

Üçüncü sayısı 21 Nisan 1995'te yayınlanan gazetenin birinci sayfası Polis teşkilatının 150. Yıl kutlaması, Polis Dayanışma Yemeği, Ulusal aşı günleri kampanyası, kütüphane haftası etkinlikleri, Kaymakam Aziz Mercan'ın “başyazı” köşesinden oluşmuştur. İkinci, üçüncü, dördüncü sayfaları, gazetenin birinci ve ikinci sayısı formatında yayınlanmıştır. Beşinci sayfada format aynı olmakla birlikte ayrıntılı olarak Honaz Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı'nın faaliyet çizelgesi, gelir gider tablosu ve 31 Aralık 1994 tarihli bilançosuna yer verilmiştir. Altıncı ve yedinci sayfalarda format aynı olmakla birlikte birkaç haber ve şiir de yer almıştır. Sayfa sekizde daha önceki format değişmemiş, sayfa Honazspor haberlerinden oluşmuştur²⁷.

25 Aziz Mercan, “Başyazı”, *Honaz Haber*, 24 Ocak 1995, Yıl 1, Sayı:2, s.1.

26 *Honaz Haber*, 24 Ocak 1995, Yıl 1, Sayı:2.

27 *Honaz Haber*, 21 Nisan 1995, Yıl 1, Sayı:3.

Gazete toplam üç sayı yayımlandıktan²⁸ sonra yayın hayatı sona ermiştir.

3-Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi (2013)

Tam adı “Pamukkale Üniversitesi Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi” olan gazetenin imtiyaz sahipliğini Selin Çimçek, yazı işleri müdürlüğünü Hafize Tahra, editörlüğünü Koray Çatan yapmıştır. Üç ayda bir yayınlanacak gazetenin adresi Pamukkale Üniversitesi Honaz Meslek Yüksekokulu gösterilmiş ve baskısı D Grup Medya tarafından Denizli’de yapılmıştır²⁹.

Gazete 49.5 x 34 cm ebatlarında sekiz sayfa olarak yayınlanmıştır. Gazetenin ilk sayfasında “Başladık” diyerek gazetenin yayın hayatına başlama haberi manşetten verilmiştir. Haberde uzun süreden beri gazete/dergi çıkarmak istenildiği ve bu isteğin İletişim ve Sanat Topluluğu tarafından gerçekleştirildiği belirtilmiştir. Gazetenin iletişim, referans, teknoloji, sağlık ve güncel köşelerinden oluşacağı belirtilmiştir.

Gazetenin “Başyazı” köşesinde Honaz Meslek Yüksekokulu Müdürü Prof.Dr. Oğuz Karadeniz gazetenin yayın hayatına başlaması ile ilgili olarak; “Okulumuz bünyesinde uzun zamandan bu yana bir gazete çıkarmayı hayal ediyorduk. Halkla ilişkiler Programımız kapsamında İletişim ve Sanat Topluluğu öğrencileri ve hocaları bu yayını ortaya çıkardılar, kendilerini tebrik ediyor ve gönülden başarılar diliyorum.

Bu gazetenin aynı zamanda uygulamalı eğitime de destek sağlayacağına inanıyorum. Meslek Yüksekokulu olarak teorik eğitimin yanında pratik eğitime dönük çalışmalara da ağırlık veriyoruz. Tüm programlardaki öğrencilerimizin gerek iletişim becerilerinde gerekse de yazma ve araştırma becerilerinde uygulamalı olarak bu gazetemizde faaliyetlerde bulunmalarını diliyorum”³⁰ demiştir.

Gazetenin birinci sayfasında tavla ve satranç turnuvası, Ata’yı anma töreni, iş sağlığı ve güvenliği paneli ile Türk Kızılayı’na kan bağışi kampanyasına dair haberler yer almıştır. İkinci sayfa tamamıyla Doğa ve Çevre Vakfı’nın (DOÇEV) faaliyetlerine ayrılmıştır. Üçüncü sayfada Editör Koray Çatan “Başlangıç” başlıklı yazısında gazete ile ilgili olarak; “‘HONAZ MESLEK YÜKSEK OKULU’ adlı gazetemizin ilk sayısıyla karşınızdayız. İletişim ve Sanat Topluluğu olarak yayın hayatına ilk olarak başlayan gazetemizin sevincini sizlerle paylaşıyoruz. İnanıyoruz ki sizlerin de katkılarıyla süreli yayın haline gelmek en büyük arzumuz...

Bu gazete ile hedeflediğimiz misyonumuz; “öğretmen-öğrenci ve öğrenci-iş hayatı arasında bir köprü oluşturmak”tır. Dolayısıyla öğrenci arkadaşlarımızın bundan istifade edeceklerini düşünüyoruz”³¹ demiştir. Üçüncü sayfa iş güvenliği

28 Honaz Kütüphane Müdürü Feyzi Altınalan (Mülakat tarihi:11.11.2015) Gazetenin yayınlanan üç sayısı Honaz Kütüphanesinde mevcuttur.

29 Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1.

30 Oğuz Karadeniz, “Başyazı”, Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1, s.1.

31 Koray Çatan, “Başlangıç”, Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1, s.3.

paneli, internet reklamcılığı ile ilgili söyleşi, kan bağışi kampanyası ve 10 Kasım töreni haberlerinden oluşmuştur.

Dördüncü sayfa "Gezelim-Görelim" ana başlığı ile tamamen Eskişehir'in tanıtımına ayrılmıştır. Beşinci sayfada gazetenin imtiyaz sahibi Selin Ünal Çimçek "Merhaba" yazısında; "Biz de Honaz Meslek Yüksekokulu dergimizin³² ilk sayısına "Merhaba" diyerek başlamak istiyoruz. Halkla ilişkiler bölümü öğrencilerimin her birinin değerli katkılarıyla hazırlanan bu gazetemizin başarılı bir kurum içi yayın olarak uzun yıllar sürdürülmesini diliyorum"³³ demiştir. Beşinci sayfada ayrıca kitap tanıtımı ve tavla ve satranç turnuvasına dair iki haber yer almıştır.

Altıncı sayfada Honaz Meslek Yüksekokulu'nda eğitimi verilen altı programın tanıtımına yer verilmiştir. Yedinci sayfa Betül Karaosmanoğlu'nun "Referans Köşesi"nde 'Evlilik ve Eş Seçimi' başlıklı yazı, Ethem Peker'in 'Farklı Yönleriyle Atatürk', Dr. Ramazan Bağcı'nın 'Gezegenimiz Yaşanmaz Hale Geldi' yazıları ve gazete künyesinden oluşmuştur. Sekizinci sayfada Murat Tokbaş "Teknoloji Köşesi"nde 'Online Alışveriş' üzerine yazı yazmıştır. Ayrıca son sayfada halk oyunları ekibine öğrencilerin yoğun ilgi gösterdikleri haberi ile bir adet kare bulmacaya yer verilmiştir.

Gazete bir sayı olarak Şubat 2013'te yayınlanmış, tek sayı ile yayın hayatı sonlanmıştır.

C-Dergiler

1-Hisar Dergisi (2003)

Derginin imtiyaz sahipliğini Necati Akman, yazı işleri müdürlüğünü Ramazan Tatarca yapmıştır. Dergi Hisar Adil Akan İlköğretim Okulu'nun yayın organı olarak altı ayda bir yayınlanmıştır³⁴. Altı ayda bir Ocak ve Haziran aylarında yayınlanan dergi, Hisar Mahallesi Adil Akan İlköğretim Okulu adresinden yönetilmiştir³⁵.

Dergi 20 x 28 cm ebatlarında 40 sayfa olarak, dış kapak renkli iç sayfalar siyah-beyaz şekilde yayınlanmıştır. Derginin birinci sayısında öğretmen yayın kurulunda; Ramazan Tatarca, İsmail Çalışkan, Hülya Çetin, Ali Yahşi, M. Ercan Kıvrak, Ertan Beğce, Niğmet Mazioğlu, Hilal Akçakaya, Şükran Akkan, Muhammet Ön, Osman Kaya yer almıştır. Dergi yazı inceleme kurulu; okul müdürü Necati Akman, okul müdür yardımcısı Ramazan Tatarca, Türkçe öğretmenleri İsmail Çalışkan ve Niğmet Mazioğlu, öğrenci yayın kurulu ise Oğuzhan Fatih Şen, Mustafa Topçu, Ozan Fahrettin Can, Arif Gökçen, Tuğba Karagöz, Sami Ertekin ve Dilek Özdaş'tan oluşmuştur. Derginin grafik tasarımı Denizli G Tasarım, baskısı ise Bilal Ofset

32 Sehven yazılmıştır. Y.n.

33 Selin Ünal Çimçek, "Merhaba", *Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi*, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1, s.5. Sehven dergi yazılmıştır. Y.n.

34 Denizli Valiliği, Denizli Emniyet Müdürlüğü'nün 05.04.2004 tarih ve B.05.1.EGM.4.20.00.12.03(435)-04 sayılı yazısı. Verilen 11.02.2004 tarihli beyannameden anlaşılmıştır. *Denizli Cumhuriyet Başsavcılığı Arşivi*, Dosya 8-2.

35 Honaz Kaymakamlığı, İlçe Emniyet Amirliği'nin 18.02.2004 tarih ve B.05.1.EGM.4.20.62.14(89)04 tarihli alındı belgesi. *Denizli Cumhuriyet Başsavcılığı Arşivi*, Dosya 8-2.

tarafından gerçekleştirilmiştir. Derginin ilk baskısı Haziran 2003'te 500 adet yapılmıştır³⁶.

Okul müdürü Necati Akman "Sunuş" başlıklı yazısında kısaca okulun tarihçesi ve başarılarına işaret ettikten sonra; *"...Düzenlediğimiz geceler, özel gün kutlamaları, sergiler ve yaptığımız bayramlardaki gösterilerimizle siz değerli velilerimize okulumuzu tanıtmaya çalıştık. Ancak sizlere yeterince ulaşamadığımızı düşünerek yine bir ilk olan "HİSAR" dergisi ile sizlerle buluşmak istedik"*³⁷ demiştir. Necati Akman, derginin yayımlanmasında öncelikle şiir, hikaye üzerine yetenekli öğrencilerin yeteneklerinin gelişmesine destek vermeyi, okulun tanıtımına katkı sağlamayı ve öğrenci velilerinin okulla ilişkilerini sıkılaştırmayı amaçlamıştır³⁸.

Dergi içerisinde okul öğrencileri ve öğretmenlerin şiir ve yazıları, Honaz Kaymakamı Ali Candan ile yapılan röportaj, sağlık köşesi, okul personeli ile Honaz ve okulun tanıtımı yer almıştır.

Derginin ikinci sayısı 44 sayfa yayımlanmıştır. Bu sayının öğretmen yayın kurulunda Ramazan Tatarca, İsmail Çalışkan, Hülya Çetin, Dilek Işık, Hilal Akçakaya, Muhammet Ön, Habib Işık, Gülay Beyazıt ve Nimet Maziođlu yer almıştır. Yazı inceleme kurulu ikinci sayıda aynı kalırken, öğrenci yayın kurulu tamamıyla değişmiştir. İkinci sayının öğrenci yayın kurulu Hacer Erbil, Alper Pekmezci, Niyazi Acar, Büşra Özyüksel, Mevlüt Birlik, Sibel Akdeniz, Saadet Yanar ve Sabiha Kumlu'dan oluşmuştur. İkinci sayı 1000 adet basılmıştır.

Bu sayıda röportajlar, öğretmen ve öğrencilere ait eğitimden sağlığa, bilimden spora yazılar, şiirler ve okul öğrencilerinin sınıf fotoğrafları yer almıştır³⁹.

Derginin üçüncü sayısı 40 sayfadan oluşmuştur. Bu sayıda öğretmen yayın kurulunda Dilek Işık, Hülya Çetin, Ertan Beğce, Gülay Beyazıt, Niğmet Maziođlu, Nazmi Abatay ve Emrah Şahin yer alırken, yazı inceleme kurulu üçüncü sayısında Ramazan Tatar yerinde kalmış, diğer üyeler ise tamamıyla değişmiştir. Yeni yazı inceleme kurulu Seher Özdemir, Muhammet Ön ve Hilal Akçakaya'dan oluşmuştur. Öğretmen yayın kurulunda ise Dilek Işık, Hülya Çetin, Ertan Beğce, Gülay Beyazıt, Niğmet Maziođlu, Nazmi Abatay ve Emrah Şahin yer almıştır. Öğrenci yayın kurulu ikinci sayısında görev alan Alper Pekmezci, Niyazi Acar, Mevlüt Birlik ve Saadet Yanar üçüncü sayıda yerlerinde kalırken, ayrılanların yerine Ayşen Kavuncu, Aslı Kara, Orhan Yıldırım ve Ezgi Kişiođlu gelmiştir.

Üçüncü sayının grafik tasarımı Sefer Aktaş, baskısı Yeni Merhaba Yayıncılık tarafından gerçekleştirilmiştir⁴⁰. Derginin üçüncü sayısında röportaj ve çok sayıda yazıya yer verilmiştir⁴¹.

36 *Hisar*, Hisar İlköğretim Okulu, Sayı:1, Haziran 2003.

37 *Hisar*, Hisar İlköğretim Okulu, Sayı:1, Haziran 2003, s.4.

38 1954 Denizli doğumlu Numan ođlu Necati Akman (Mülakat tarihi:11.11.2015)

39 *Hisar*, Hisar İlköğretim Okulu, Sayı:2, Ocak 2004.

40 Baskı sayısı verilmemiştir. Y.n.

41 *Hisar*, Hisar İlköğretim Okulu, Sayı:3. Basım ayı ve yılına yer verilmemiştir. Sayı Haziran 2004 sayısı olmalıdır. Y.n.

Derginin üçüncü sayısı son sayısı olmuş, derginin yayım hayatı bu sayı ile sona ermiştir.

2-Zeytin Dalı Dergisi (2008)

Karateke İlköğretim Okulu tarafından yayınlanan derginin imtiyaz sahipliğini Okul Müdürü Nihat Demirbilek, genel yayın yönetmeliğini İsmail Özen, genel koordinatörlüğünü Hanife Öztürk yapmıştır. Derginin ilk ve tek sayısı Kasım-Aralık sayısı olarak 25 Ocak 2008'de yayınlanmıştır. Derginin tasarımı Muhammet Ali Çetin tarafından Grafik & Tasarım, Grafiti Reklam & Tanıtım Hizmetlerine yaptırılmıştır. Derginin baskısı ise İzmir'de Printer Ofset & Matbaacılık tarafından gerçekleştirilmiştir⁴².

29.5 x 21 cm ebatlarında, kuşe kağıda 23 sayfa yayınlanmıştır. Derginin isminin dikkat çekeceği bilindiğinden, okulun Türkçe Öğretmeni İsmail Özen derginin ismi ile ilgili olarak; *"...Dergimize isim verirken de bunu göz önünde bulundurduk ve gerek öğrencilerimizle gerekse öğretmen arkadaşlarımızla yaptığımız toplantılar sonucunda dergimize 'zeytin dalı' ismini koymaya karar verdik. Çünkü zeytin zor ve nazlı yetişen; gelişmesi uzun yıllar alan aynı zamanda uzun yıllar yaşayabilen bir ağaçtır. Biz de eğitimi bir zeytin ağacına benzettik ve öğrencilerde bizim meyvelerimiz oldular, böylelikle dergimizin adı ortaya çıkmış oldu"*⁴³ diyerek açıklık getirmiştir.

Derginin üçüncü sayfası tamamen siyah yayınlanmıştır. Siyah yayınlanmasında 2008'de yoğun şehit haberlerine duyulan üzüntünün dergide iz bırakan şekilde paylaşılacak istenmesi etkili olmuştur. Dergi öğretmen ve öğrenciler tarafından kaleme alınan yazılardan oluşmuş, içerisinde 'Tarihçe', Atatürk konulu yazı ve fotoğraflar, okulun vizyon-misyonu, meslek seçimi, etkinlikler, röportaj, şiir, okuldan fotoğraflar, eğlence ve bulmaca sayfaları yer almıştır.

Dergi bir sayı yayınlanmıştır.

3-Cumhuriyet Kelebekleri Dergisi (2010)

Honaz Cumhuriyet İlköğretim Okulu yayın organı olan Cumhuriyet Kelebekleri dergisinin imtiyaz sahipliğini okul adına okul müdürü İsmail İsen, editörlüğünü Türkçe öğretmeni Fevzi Öner yapmıştır. Yazı kontrol kurulunda Muhammet Özkadir, Banu Sarıdoğan, ve Fevzi Öner, yazı inceleme kurulunda Seda Kaba, Kübra Salık, Hilal Yanar, İnanç Oruç ve Ebru Büyük yer almıştır. Dergi, Hürriyet Mahallesi, Höyük Caddesi, Devlet Hastanesi Karşısından yönetilmiştir.

29.5 x 21 cm boyutlarında 48 sayfa yayınlanan derginin grafik ve tasarımı Sanatpark tarafından, basımı Sakarya'da Gelişim Ofset tarafından gerçekleştirilmiştir. Editör Fevzi Öner dergide "Geleceğe İmza Atmak" başlıklı bir yazı kaleme almış, fakat yazısında derginin yayım hayatına başlaması ile ilgili herhangi bir bilgiye yer vermemiştir. Dergi ekibinin fotoğrafının altında; *"Öncelikle*

⁴² *Zeytin Dalı*, Cilt I, Sayı 1.

⁴³ İsmail Özen, "Doğuş-Bütün Güçlerin Birleşmesi", *Zeytin Dalı*, Cilt I, Sayı 1, s.5.

en başından beri desteklerini esirgemeyen sevgili idarecilerimiz Muhammet Özkadir ve Hayri Güzel'e; derginin şekillenmesinde emeği geçen Beste Güngör'e; derginin reklam ve mali boyutunda yardımcı olan Emine Ağlan'a teşekkür ediyoruz" paylaşımı yer almıştır.

Dergide okul yönetimi, öğretmen ve öğrencilerinin yazılarına, röportajlara, ziyaretlere, okulun başarı severlerine, okul gezilerine, okulun başarılarına, şiirlere, gülmece ve bulmacalara yer verilmiştir. Honaz şivesi üzerine yazı, yaşlı ziyaretlerinde bulunulması ve mezunların yazılarına yer verilmesi dergiye farklı bir özellik katmıştır⁴⁴.

Dergi bir sayı yayınlanmıştır.

D-Bültenler

1-Honaz Haber Bülteni (2011)

Honaz Belediyesinin yayın organı olarak üç ayda bir 15 sayfa yayınlanması planlanan ücretsiz bültendir. İlk sayısı "Ocak-Şubat-Mart 2011" olarak, renkli, kuşe kağıda ofset baskı yayınlanmıştır. Yayınlanan bülten ile öncelikli olarak belediye faaliyetlerinin tanıtımı, ikincil olarak Honaz'la ilgili gelişmeler hakkında Honazlıların bilgilendirilmesi amaçlanmıştır.

İlk sayfasında Honaz Belediye Başkanı Turgut Devecioğlu'nun "Başkandan" yazısı yer almıştır. Diğer sayfalarda ise belediye tarafından yapılan Bağarası mevki Damlama Sulama Tesisi, AK Parti milletvekili adaylarının Honaz ziyaretleri, 18 Mart Şehitleri Anma Günü etkinliği, TRT 6'nın Honaz çekimleri, Honaz Belediyesi-TOKİ işbirliği ile yapılan toplu konutların teslim töreni, Honaz Belediyesinin eğitime katkıları, kent giriş çıkışları ile sokaklarında yapılan yeni düzenlemeler, yeni Pazar yeri inşaatı, Honaz Halk Eğitim ve Honaz Kütüphanesinin faaliyetleri, Colassai antik kenti ve Honaz spor haberlerine yer verilmiştir⁴⁵.

Bülten tek sayı yayınlanmıştır.

2-Atatürk'ün Sesi Bülteni (2015)

Okul gazetesi tanımlaması ile Mart 2015'te ilk sayısı yayınlanmıştır⁴⁶. "Atatürk'ün Sesi" isminin hemen altında "Kocabaş Atatürk Ortaokulu Okul Gazetesidir", ismin sol altında aşağıdan yukarıya doğru; "Kocabaş Atatürk Ortaokulu Okul Gazetesi Ekibi yayındır" ibareleri yer almıştır.

İmtiyaz sahibi ve yayın kurulu gibi bilgilere yer verilmeyen bülten, 29.5 x 21 cm ebatlarında toplam sekiz sayfa yayınlanmıştır. Birinci sayıda okul Müdürü Süleyman Deniz "Merhaba!" başlıklı yazısında; "...Gazetemizin hazırlanmasında ve yayına başlamasında emeği geçen başta Türkçe öğretmenimiz Servet Çatal

⁴⁴ Cumhuriyet Kelebekleri, Yıl:1, Sayı:1.

⁴⁵ Honaz Haber, (Bülten) Yıl 1, Sayı:1, Ocak-Şubat-Mart 2011.

⁴⁶ Atatürk'ün Sesi, Mart 2015, Sayı:1. Dergi tanımlaması ile yayınlanmış ise de yayın özelliği bültendir. Bu nedenle tarafımızdan bülten olarak değerlendirilmiştir.

olmak üzere Görsel Sanatlar öğretmeni Selda Aktaş, Bilişim öğretmeni S. Ömür Tunali ya sonsuz teşekkür ediyorum” demiştir⁴⁷.

Birinci sayının kapak sayfasında bülten içindekilere dair fotoğraf ve çok kısa bilgiye yer verilmiştir. İkinci sayfada seçilen örnek öğrencilerin isim ve toplu fotoğrafları ve her ay farklı bir değer işlendiği için okulda Mart ayı için “Duyarlılık” değerinin ele alındığına dair habere yer verilmiştir. Üçüncü sayfada okul müdürü Süleyman Deniz’in yazısı ve resim yarışması ile ilgili bilgi verilmiştir. Dördüncü ve beşinci sayfada 18 Mart Çanakkale Şehitlerini Anma Günü ve Mehmet Akif Ersoy ile ilgili yazı ve fotoğraflara yer verilmiştir. Altıncı sayfada okul çevre düzenlemesi ve çiçek dikimi ile ilgili haber ve fotoğraflar yer alırken, yedinci sayfada Monami Resim yarışması ve öğrencilerin yağlı boya tablo çalışmalarına dair haber ve fotoğraflara yer verilmiştir. Son sayfada Sivil savunma gününe dair yazı ve haber ile okulun kantine kavuşması ve öğretmenler odasının yenilenmesine dair haber ve fotoğraflar yer almıştır.

Üçüncü sayıda da⁴⁸ kapak sayfasında bülten içindekilere dair fotoğraf ve çok kısa bilgilere yer verilmiştir. İç kapakta örnek öğrencilerle ödül olarak yapılan pikniğin fotoğrafları yer almıştır. Üçüncü sayfada öğrencilerin resim, teknoloji ve tasarım dersinde hazırladıklarının sergi olarak kütüphane açılışında sunulduğu fotoğraflara yer verilmiştir. Dördüncü sayfada mezuniyet töreni, beşinci sayfada şiir dinletisi ve sergi açılışı kısa haberi ile fotoğraflara yer bulmuştur. Altıncı ve yedinci sayfa okul kermes fotoğrafları, son sayfa ise yakantop turnuvası haberi ile fotoğraflarından oluşmuştur. Bültenin hemen hemen tamamında önemli ölçüde fotoğraflara yer verilmiştir.

Bülten toplam üç sayı yayınlanmıştır.

E)İnternet Yayıncılığı

1-HMYO Bülteni (2010)

Bültenin imtiyaz sahipliğini Honaz Meslek Yüksekokulu adına okul müdürü Oğuz Karadeniz, yazı işleri müdürlüğünü Yaşar Yıldırım yapmıştır. Honaz’ın tek internet (elektronik) yayını 1 Haziran 2010’da yayın hayatına başlamıştır. Bültenin yayın kurulunda Yasemin Bozkurt, Nilüfer Yıldırım ve Selin Çimçek yer almış, fotoğraf işlerini Sedat Delibacak, sayfa tasarımını Bülent Arpat yapmıştır.

Pamukkale Üniversitesi – Honaz Meslek Yüksekokulu tarafından yayınlanan bülten altı sayfadan oluşmuştur. Ana sayfada içindekiler bölümü, Yüksekokulun ISO 9001:2008 Kalite Yönetim Sistemine girmesi ve ikincisi gerçekleştirilen kariyer günlerine yer verilmiştir. İkinci sayfa okul mezunlarından Emre Yılmaz ile yapılan söyleşiye ayrılmıştır. Üçüncü sayfada Cafer Sadık Abaloğlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı İsmet Abaloğlu’nun yüksekokul öğrencilerine deneyimlerini anlattığı konferans haberi ve yüksekokul öğrencilerinin kan bağıışı haberleri yer almıştır.

⁴⁷ Süleyman Deniz, “Merhaba!”, *Atatürkün Sesi*, Mart 2015, Sayı:1, s.3.

⁴⁸ 2. Sayısına ulaşamamıştır.

Dördüncü sayfa Honaz Halk Eğitim Müdürü Remzi Tur, Müdür Yardımcısı Berrin Güngör Sola ile yapılan söyleşiler ve Yüksekokul Voleybol Turnuvası haberinden oluşmuştur.

Bültenin beşinci sayfasında birinci sayfa haberlerinin devamı ile yüksekokulun Akademi tiyatro topluluğunun “Ay Işığında Şamata” adlı oyunu sahnelemesi, altıncı sayfasında ise yapılan konferans ve seminerler ile Kanal D’de yayınlanan “Çok Güzel Hareketler Bunlar” programına yüksekokul öğrencilerinin katılmaları haberleri yer almıştır.

Bülten elektronik ortamda bir sayı yayınlanabilmiştir.

F-Honaz’ın Gazete Temsilcileri

Honaz’da gazeteleri ile ilgili işlerin takip edilmesi, haber ve yazıların gazetelere ve dergilere ulaştırılması amacıyla Denizli gazetelerinden yalnız ikisi temsilci bulundurmıştır. 1991’de yayınlanmaya başlanan ‘Denizli Demokrat’ gazetesi geniş bir temsilci ağı kurmuş ve Denizli’nin tüm ilçelerinde temsilci bulundurmıştır. Gazetenin Honaz temsilciliğini Halil Honuz yapmıştır⁴⁹

Sarayköy, Kale, Tavas, Serinhisar’da temsilciliği bulunan Horoz Gazetesi de Honaz’da temsilci bulundurmıştır. Honaz temsilciliğini ilk olarak Saim İncekara⁵⁰, daha sonra Levent Şeşel yapmıştır⁵¹. Şeşel’den sonra temsilcilik görevini İrfan Çam sürdürmüştür⁵². İrfan Çam, farklı yıllarda Hizmet, Kulvar, Zirve, DRT Denizli gazetesi ile Sabah gazetesi ve Hürriyet gazetelerinde Honaz muhabiri olarak çalışmıştır⁵³.

İhlas Haber Ajansı muhabirliğini ilk olarak Altay Varol, daha sonra Emrah Varol yapmıştır. Emrah Varol halen “İhlas Haber Ajansı” Denizli muhabirliğine devam etmektedir⁵⁴.

G-Honaz’lı Gazeteciler

Honazlı gazeteciler başlığı altında doğrudan gazeteci olmasa da Türkiye’nin en tanınmış gazete patronlarından Enver Ören unutulmamıştır. İşadamı kimliği ile öne çıkan Enver Ören, aynı zamanda ulusal basında uzun yıllardır yayınlanmakta olan ‘Türkiye’ gazetesinin kuruculuğunu ve imtiyaz sahipliğini yapmıştır. Enver Ören’in patronluğu gazete faaliyeti ile sınırlı kalmamış, TGRT Televizyonu ve İhlas Haber ajansı ile medya patronluğuna da dönüşmüştür.

Enver Ören, Honaz’ın ulusal medya ile bağlantısında bir yönüyle etkili olmuştur. Gazetecilik ve habercilik yolunda Enver Ören’in açtığı yol 1982’den itibaren hareketlenmiş, Honaz’dan önce Önder Varol, daha sonra Altay Varol ve

49 *Denizli Demokrat*, 27 Mart 1991, Sayı:1.

50 1968 Denizli doğumlu Hasan oğlu Saim İncekara. (Mülakat tarihi:11.11.2015)

51 *Horoz*, 6 Kasım 2008, Sayı:1511.

52 1968 Denizli doğumlu Hasan oğlu Saim İncekara. (Mülakat tarihi:11.11.2015)

53 1990-2015 yılları arasında farklı zamanlarda Sabah ve Hürriyet gazeteleri muhabirliği yapmıştır. 1961 Denizli doğumlu Osman oğlu İrfan Çam (Mülakat tarihi:19.10.2015)

54 1988 Honaz doğumlu Altan oğlu Emrah Varol (Mülakat tarihi:19.10.2015)

en son Ümit Varol bu yoldan ilerlemiştir. Medya ile tanışan Önder, Altay ve Ümit Varol, 2008'den itibaren Denizli yerel basınının etkili aktörleri arasına girmiştir. Kenan Şahan'dan Hizmet gazetesini 2008'de devralan ve imtiyaz sahipliğini yapan Önder ve Ümit Varol kardeşler, günümüze kadar Hizmet gazetesini kesintisiz yayınlamışlardır⁵⁵. Ümit Varol, Hizmet gazetesi imtiyaz sahipliği yanında Denizli Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığı görevini de sürdürmektedir.

Hizmet gazetesinde Altay Varol gazetenin genel yayın yönetmeni olarak görev yapmaktadır⁵⁶. Emrah Varol "İhlas Haber Ajansı" Denizli muhabirliği görevini sürdürmektedir⁵⁷.

H-Sonuç

Honaz gazeteleri Honazlıların yaşadıkları kent, Denizli ve Türkiye ile ilgili haberleri vermeye çalışmışlardır. Gazeteler, siyaset, ekonomi, ticaret, kaymakamlık, belediye, güvenlik, eğitim haberleri ve toplumu ilgilendiren konularda köşe yazıları, şiir, sağlık, bulmaca köşeleri ile hikâyelerden yapılmıştır. Gazeteler, düzenli köşe yazarları bulma sıkıntısı da yaşamıştır.

Dergiler ve bültenler biri hariç okulların yayınlarından oluşmuştur. Dergi ve bültenler okul dergi ve bültenleri klasik formatında yayınlanmıştır. Okul haberleri, öğretmen-öğrenci yazı ve şiirleri, bilmece-bulmacalardan oluşmuştur.

Honaz'da iki gazete yayınlanmış ve devamı getirilememiş ise de bir Honazlı olan Enver Ören'in ulusal basında hala varlığını sürdüren Türkiye gazetesi ve İhlas Haber Ajansı'nın kurucusu ve ilk imtiyaz sahibi olarak bıraktığı iz önemli olmuştur. Ayrıca Önder ve Ümit Varol kardeşlerin aile olarak Denizli'nin en eski gazetelerinden biri olan 'Hizmet' gazetesinin imtiyaz sahipliğini alarak bugüne kadar kesintisiz yayınlamaları Denizli yerel basının da bir başka açıdan öneme sahiptir.

Matbaa olmadan günümüzde gazete yayımlamanın bir yolu da internet gazeteciliği olduğu halde, Honaz'da hiç kimsenin bugüne kadar tek bir internet gazetesi yayınlamamış olması şaşırtıcıdır.

Dergi yayıncılığında üç okulun, bülten yayıncılığında Honaz Meslek Yüksekokulu'nun attığı adımlar çok değerlidir. Ancak, Hisar dergisinin üç sayıda, Zeytin Dalı ve Cumhuriyet Kelebekleri dergilerinin ilk sayılarında yayın hayatlarının sona ermesi, Kocabaş Atatürk Ortaokulu tarafından yayınlanan 'Atatürk'ün Sesi' bülteninin üç sayısı yayımlandıktan sonra yayın hayatlarının son bulması üzücü olmuştur.

Honaz'da geçmişten günümüze toplam 2 gazete, 3 dergi, 2 basılı ve 1 elektronik ortamda olmak üzere 3 bülten yayınlanmıştır. Ancak, günümüzde Honaz'da yayın hayatına devam eden gazete, dergi ve bülten bulunmamaktadır.

55 1966 Honaz doğumlu Necat oğlu Önder Varol ve 1973 Honaz doğumlu Necat oğlu Ümit Varol. (Mülakat tarihi: 19-20.10.2015)

56 1969 Denizli doğumlu Necdet oğlu Altay Varol. (Mülakat tarihi:19.10.2015)

57 1973 Honaz doğumlu Necat oğlu Ümit Varol (Mülakat tarihi: 19.10.2015)

I-Kaynakça

1-Belgeler

Denizli Valiliği, Denizli Emniyet Müdürlüğü'nün 05.04.2004 tarih ve B.05.1.EGM.4.20.00.12.03(435)-04 sayılı yazısı. Verilen 11.02.2004 tarihli beyannameden anlaşılmıştır. *Denizli Cumhuriyet Başsavcılığı Arşivi, Dosya 8-2.*

Honaz Kaymakamlığı, İlçe Emniyet Amirliği'nin 18.02.2004 tarih ve B.05.1.EGM.4.20.62.14(89)04 tarihli alındı belgesi. *Denizli Cumhuriyet Başsavcılığı Arşivi, Dosya 8-2.*

2-Kitaplar

HAYTOĞLU, Ercan, *Denizli Basın Tarihi (1909-2009)*, Pamukkale Üniversitesi Yayınları No:18, Denizli 2010.

3-Dergiler

Hisar, Hisar İlköğretim Okulu, Sayı:1, Haziran 2003.

Hisar, Hisar İlköğretim Okulu, Sayı:2, Ocak 2004.

Hisar, Hisar İlköğretim Okulu, Sayı:3.

Zeytin Dalı, Cilt I, Sayı 1.

ÖZEN, İsmail, "Doğuş-Bütün Güçlerin Birleşmesi", *Zeytin Dalı*, Cilt I, Sayı 1, s.5.

Cumhuriyet Kelebekleri, Yıl:1, Sayı:1.

4-Gazeteler

SARI, Ahmet, "Bir Gazete, Bir Kitap", *Hizmet*, 28 Kasım 1994, Sayı:5593.

Honaz'ın Sesi 4 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:1.

TAHRA, Samim, "Başyazı", *Honaz'ın Sesi* 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2.

Honaz'ın Sesi 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2.

SARI, Ahmet, "Dürbün" *Honaz'ın Sesi* 11 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:2, s.2.

Honaz'ın Sesi 16 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:3.

Honaz'ın Sesi 25 Ocak 1994, Yıl:1, Sayı:4.

Honaz'ın Sesi 8 Şubat 1994, Yıl:1, Sayı:6.

Mercan, Aziz, "Sayın Vatandaşlarım", *Honaz Haber*, 8 Kasım 1994, Yıl 1, Sayı:1.

Mercan, Aziz, "Başyazı", *Honaz Haber*, 24 Ocak 1995, Yıl 1, Sayı:2, s.1.

Honaz Haber, 24 Ocak 1995, Yıl 1, Sayı:2.

Honaz Haber, 21 Nisan 1995, Yıl 1, Sayı:3.

Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1.

KARADENİZ, Oğuz, "Başyazı", *Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi*, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1, s.1.

ÇATAN, Koray, "Başlangıç", *Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi*, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1, s.3.

ÇİMÇEK, Selin Ünal, "Merhaba", *Honaz Meslek Yüksekokulu İletişim ve Sanat Topluluğu Gazetesi*, Şubat 2013, Yıl:1, Sayı:1, s.5.

Denizli Demokrat, 27 Mart 1991, Sayı:1.

Horoz, 6 Kasım 2008, Sayı:1511.

5-Bültenler

Atatürk'ün Sesi, Mart 2015, Sayı:1.

Honaz Haber, (Bülten) Yıl 1, Sayı:1, Ocak-Şubat-Mart 2011.

Süleyman Deniz, "Merhaba!", *Atatürk'ün Sesi*, Mart 2015, Sayı:1, s.3.

6-Sözlü Kaynaklar

1954 Denizli doğumlu Numan oğlu Necati Akman (Mülakat tarihi:11.11.2015)

1956 Denizli doğumlu Halil İbrahim oğlu Ahmet Sarı (Mülakat tarihi:27.10.2015)

1961 Denizli doğumlu Osman oğlu İrfan Çam (Mülakat tarihi:19.10.2015)

1964 Denizli doğumlu Hüseyin oğlu İsmail Özülke (Mülakat tarihi:19-20.10.2015)

1966 Honaz doğumlu Necat oğlu Önder Varol (Mülakat tarihi:19-20.10.2015)

1969 Denizli doğumlu Necdet oğlu Altay Varol (Mülakat tarihi:19.10.2015)

1973 Honaz doğumlu Necat oğlu Ümit Varol (Mülakat tarihi:19-20.10.2015)

1971 Denizli doğumlu Fevzi oğlu Şerafettin Kara (Mülakat tarihi:20.10.2015)

Honaz Kütüphane Müdürü Feyzi Altınalan (Mülakat tarihi:11.11.2015)

1988 Honaz doğumlu Altan oğlu Emrah Varol (Mülakat tarihi:19.10.2015)

İ-Ekler



HONAZ HABER
YIL: 1 SAYI: 1 HONAZ BELEDİYE VE KÖYLERİNE HİZMET GÖTÜRME BİRLİĞİ AYLIK VAKIF ORGANİDİR

Çok Programlı Lisemiz Açıldı

Lisemiz toplam 126 Honaz'lı gence 21 öğretmen kadrosuyla eğitim verecek.

✓ Çok Programlı Lisemizde Kurulmuş Lisanslı Eğitim Bölümüyle Lisanslı Eğitim Masası Başlatılmıştır.

✓ Okulları açılmasında büyük gayret gösteren Kaymakamımız ve İlçe M.E.B. Müdürümüz Honaz Haber olarak fotoğraflar adına teşekkür ederiz.

Honaz Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Vatandaşlarımızın Yanında

✓ 1984 yılından itibaren vakıf yapmış binlerce vatandaşımız.

BASIZI
Aziz MERCAN
Savun vatanladız.

✓ Honazda Kurulmuş ve Pasantajına Başlayanlar
✓ Honazda Eğitim Görmeye Başlayanlar
✓ Honaz'da Eğitim Görmeye Başlayanlar
✓ Honaz'da Eğitim Görmeye Başlayanlar

Yeni Başsavcımız Göreve Başladı

✓ Başsavcımız Göreve Başladı

Ayakkabıcılık Kursu Hedefine Ulaşıyor

✓ Honaz Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı'na Karşılıklı Ayakkabıcılık Kursu Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü'ne Açılarak Başlatılan Eğitimine Başlandı.

✓ Amacımız halka ucuz ayakkabı göndermek, gönderimden iş olanakları sağlamaktır.

TAVLA VE SATRANÇ TURNUVASI

DEVTUR
HAKEMLİK - İZLENİM - TAKRİFLER
www.devtur.com.tr

HONAZ MESLEK YÜKSEKOKULU İLETİŞİM VE SANAT TOPLULUĞU GAZETESİ

BAŞLADIK...

BASIZI
Aziz MERCAN
Savun vatanladız.

TÜRK KIZILAYI
KAN BAĞIŞI KAMPANYASI

AYAYI ANMA TÖRENİ

İN SAĞLIK VE GÜVENLİK KURSU









(Sol Bařtan Yazı İřleri M¼d¼r¼ řerafettin Kara, Mesul M¼d¼r Samim Tahra, Honaz'ın Sesi Gazetesi Y¼netim adresi sahibi İsmail ¼z¼lke)



(Sol Bařtan ¼mit Varol, Emrah Varol, ¼nder Varol, Altay Varol, Hizmet Gazetesi)



Arařtırmacı -Yazar Ahmet Sarı

